Sekarang baru tiba saatnya giliran kuota keberangkatan. Maka segeralah melunasi biaya perjalanan setelah memastikan kesehatan mengizinkan,” tutur Abdullah AR. (Che/MR/H-2)

Muhammadiyah Tetapkan 1 Ramadan 1445 H pada 11 Maret

PIMPINAN Pusat Muhammadiyah menetapkan awal atau 1 Ramadan 1445 Hijriah/2024 Masehi jatuh pada Senin, 11 Maret 2024, berdasarkan hisab hakiki (*wujudul hilal*) yang dipedomani oleh Majelis Tarjih dan Tajdid. "Di wilayah Indonesia, 1 Ramadan 1445 H jatuh pada Senin Pahing, 11 Maret 2024 Masehi," demikian bunyi surat Majelis Tarjih dan Tajdid PP Muhammadiyah yang diterima di Jakarta, kemarin.

Surat tersebut ditandatangani Wakil Ketua dan Wakil Sekretaris Majelis Tarjih dan Tajdid PP Muhammadiyah Hamim Ilyas dan Atang Solihin. PP Muhammadiyah memandangi pada Ahad, 29 Syakban 1445 H, bertepatan dengan 10 Maret 2024, ijtima' menjelang Ramadan 1445 H terjadi pada pukul 16:07:42 WIB. Selain menentukan 1 Ramadan 1445 H, Majelis Tarjih dan Tajdid PP Muhammadiyah juga telah menetapkan 1 Syawal 1445 H dan 1 Zulhijah 1445 H.

Untuk 1 Syawal 1445 H/Idul Fitri 2024, pada Senin, 29 Ramadan 1445 H, yang bertepatan dengan 8 April 2024, ijtima' jelang Syawal 1445 H terjadi pada Selasa, 30 Ramadan 1445 H, bertepatan dengan 9 April 2024, pukul 01:23:10 WIB. 'Di wilayah Indonesia, 1 Syawal 1445 Hijriah jatuh pada Rabu Pahing, 10 April 2024 Masehi', tulis surat tersebut. (Ant/H-3)

**UNTUK MENCARI KLIPING
LAINNYA DAPAT MENKSES
LINK BERIKUT**

bit.ly/KlipingDigitalUINRF